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Yttrande avseende remiss från Regeringskansliet, 

finansdepartementet, gällande slutbetänkande, förändring 

genom försök, försöksverksamhet i den kommunala sektorn 

Dnr Fi2023/03211 (SOU 2023:94) 

Yttrande avseende försöksverksamhet inom hälso-och sjukvårdsområdet 

Socialnämnden är positiv till förslaget om utökad möjlighet till avtalssamverkan mellan 

region och kommun om specialiserad hälso- och sjukvård i hemmet. Förutsättning för 

detta är att kommunen kan erbjuda vård på ett patientsäkert sätt och att kommunen har 

tillräckligt med personal och att personalen har rätt kompetens. Uddevalla kommun 

utför till viss del redan idag vårdåtgärder på specialiserad vård upp till 

sjuksköterskenivå exempelvis respiratorvård, trakeostomi vård och dialys. 

 

Socialnämnden ser positivt på förslaget om försöksverksamhet med kommunens 

huvudmannaskap för läkarvård och att man överväger att ta över och anställa läkare. 

Förslaget stärker läkartillgång för de äldre och mest sköra patienterna. För att möta de 

komplexa behoven hos äldre patienter, personer med kroniska sjukdomar och multisjuka 

individer krävs en ökad kompetens inom den kommunala primärvården. Det är ett 

viktigt steg för att förbättra vården och stödet för dessa grupper. En utökad kompetens 

av läkare kan också bidra i kommunens kontinuerliga kompetensutveckling inom 

omvårdnad, rehabilitering och hälsofrämjande arbete. Genom att ha tillgång till egen 

läkare i den kommunal primärvården, kan man snabbt identifiera och behandla 

hälsoproblem innan de blir allvarliga, och minska risken för att patienter behöver 

omhändertas av den akuta vården. 

Yttrande avseende försöksverksamhet beträffande kommunal samverkan 

gällande lantmäteriverksamhet 

Socialnämnden är positiv till förslag till lag om försöksverksamhet mellan kommuner 

på lantmäteriområdet. Införande av en digital obruten samhällsbyggnadsprocess är i 

flera av stegen beroende av lantmäterikompetens. Det råder brist på erfarna 

förrättningslantmätare i hela Sverige. Samarbete mellan kommuner inom 

lantmäteriområdet kommer att generera vinster för samhället beträffande 

handläggningstid, rättssäkerhet och resursutnyttjande. 
 

Konkreta exempel på samordningsvinster är bland annat resurser såsom personal och 

utrustning kan användas mer effektivt vilket innebär kortare handläggningstider för 

lantmäteriförrättningar. Minskad sårbarhet vid personalomsättning.  
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Ett effektivt lärande och kunskapsöverföring där spetskompetens kan användas bredare. 

Tillgång till fastighetsrättslig kompetens även för kommuner som idag saknar 

kommunal lantmäterimyndighet. Kompetensen är viktig vid framställande av 

grundkartan.  

Korrekt geodata och fastighetsrättslig rådgivning under hela planprocessen kan vara 

avgörande för genomförandet av en detaljplan.  

 

I övrigt har socialnämnden inget att erinra och ställer sig bakom lämnade förslag.  

 

 

 

 

Malin Normann 

Tf. socialchef 

 

 

 

Yttrandet har godkänts digitalt, därför saknas underskrift 
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